incrementada en un dos punto noventa y cuatro por ciento (2,94%); 

3. Que el Artículo 2º del mencionado Decreto, fija el valor del punto para 

los Empleados Públicos Docentes a quienes se les aplica el Decreto No. 
1279 del año 2002 y demás disposiciones que lo modifiquen o adicionen 
en la suma de Diez mil setecientos cuarenta y cinco pesos ($10.745,oo) 
moneda corriente y define el procedimiento para establecer la 
remuneración mensual de estos Servidores Públicos; 

4. Que el Artículo 4º del Decreto No. 173-2014 establece que los 

Empleados Públicos Docentes de las Universidades Estatales u Oficiales